РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.01.2024                                                                                                    № 2-р
с. Николо-Александровка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении оперативного штаба по вопросам подготовки и проведения на территории муниципального образования Николо-Александровский сельсовет выборов Президента Российской Федерации в 2024 году

         В связи с подготовкой проведения выборов Президента Российской Федерации в марте 2024 года.

1. Создать и утвердить оперативный штаб по вопросам подготовки и проведения на территории муниципального образования Николо-Александровский сельсовет выборов Президента Российской Федерации с 15-17 марта 2024 года (приложение № 1);
2.  Разработать и утвердить План основных организационно-технических мероприятий по оказанию избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению на территории муниципального образования сельсовет выборов Президента Российской Федерации с 15-17 марта 2024 года (приложение № 2);
3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского
сельсовета                                                                                           Г.Т. Панарина

 Приложение № 1
                                                                                к распоряжению главы
Николо-Александровского сельсовета
                                                                            от 30.01.2024 № 2-р

СОСТАВ
ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ВОПРОСАМ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В 2024 ГОДУ

	ФИО
	Должность

	Панарина Галина Тихоновна
	Глава Николо-Александровского сельсовета-председатель оперативного штаба

	Зайцева Анастасия Николаевна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и приватизацией Октябрьского района куратор-заместитель председателя оперативного штаба (по согласованию)

	Саливон Елена Геннадьевна
	Ведущий специалист Николо-Александровского сельсовета- секретарь оперативного штаба

	Члены оперативного штаба

	Галушко Надежда Васильевна
	Председатель УИК 1201

	Торбяк Анна Дмитриевна
	Председатель УИК 1202

	Тесля Алла Павловна
	Председатель Совета народных депутатов Николо-Александровского сельсовета

                                                                      Приложение № 2
                                                                                к распоряжению главы
Николо-Александровского сельсовета
                                                                            от 30.01.2024 № 2-р

ПЛАН
проведения организационных мероприятий по проведению избирательной кампании по выборам Президента России
 на территории Николо-Александровского сельсовета

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседание штаба по выборам Президента России
	06.02.2024-15.02.2024
еженедельно
	Панарина Г.Т.;
Члены штаба

	2
	Работа с карточками регистрации граждан по месту жительства, внесение актуальных данных совместно с УФМС «Октябрьский»
	01.02.2024- 15.02.2024
	Панарина Г.Т.
Саливон Е.Г.

	3
	Подготовка избирательного участка на соответствие требованиям пожарной безопасности
	02.02.2024-15.02.2024
	Панарина Г.Т.

	4
	Проведение инструктажа по пожарной безопасности членами УИК
	02.02.2024-15.02.2024
	Галушко Н.В.
Торбяк А.Д

	5
	Оформление стендов, «Уголок избирателя» освещающих деятельность органов местного самоуправления
	11.03.2024
	Члены штаба, УИК

	6
	Работа с жителями и составление списков для голосования на дому по категориям: инвалиды, одинокие престарелые, многодетные семьи, семьи с грудными детьми, вахтовики, студенты.
	10.02.2024-07.03.2024
	Панарина Г.Т.
Галушко Н.В.
Торбяк А.Д

	7
	О выделении   специальных мест   для размещения   предвыборных печатных агитационных материалов
	01.02.2024-14.03.2024
	Панарина Г.Т.

	8
	Подворовый обход, беседы с жителями на тему выборы Президента Российской Федерации
	01.02.2024-10.03.2024
	Панарина Г.Т.

	1
	2
	3
	4

	9
	Работа с руководителями организаций ЗАО «Агрофирма АНК» ФАП с. Николо-Александровка, с.Покровка   МОУ СОШ с. Николо-Александровка, отделение МБУК РДК с. Николо-Александровка по организации голосования работающих избирателей
	06.03.2024
	Панарина Г.Т.
Зайцева А.Н.
Члены штаба

	10
	Встреча штаба с членами УИК
	11.03.2024-17.03.2024
	Члены штаба

	11
	Праздник «Масленица» – угощение избирателей блинами
	17 марта 2024
	Уколкина Л.М- заведующая отделением МБУК РДК с. Николо-Александровка,
Польская О.В. культорганизатор подразделения с. Покровка филиала  МБУК РДК с. Николо-Александровка

	12
	Опубликование постов в пабликах администрации Николо-Александровского сельсовета Октябрьского района о проведении выборов
	15.03.2024-17.03.2024
	Панарина Г.Т.
Зайцева А.Н.
Саливон Е.Г.